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1. Kloakproblemer i Lynghøjen 

Nogle grundejere i Lynghøjen har i den senere tid oplevet problemer med kloakken. Hoved-

ledningen er den 19. august blevet spulet, og kloakmanden har været rundt hos de grund-

ejere, der har meldt om problemer. Der skulle hermed være frit afløb hos alle. 

 

Årsagen til problemerne er ikke det netop afsluttede renoveringsarbejde. Årsagen er, at 

visse beboere i Lynghøjen ikke kan finde ud af, hvad et toilet skal bruges til. Iflg. kloakman-

den er der fisket en klud og diverse andet uvedkommende ud af kloakken. Sådanne forstop-

pelser flytter/forplanter sig rundt omkring i systemet, hvilket formentlig er forklaringen på, at 

problemet er kommet og gået. 

 

Dette koster nu grundejerforeningen – og hermed os alle – en aldeles unødvendig udgift på 

ca. 10.000 kr. Der er i forbindelse med renoveringen sat rottespærrer i kloakkerne, hvilket 

betyder, at klude og andet uvedkommende affald ikke vil kunne passere. Kastes sådanne 

ting fortsat i toiletterne, vil der komme flere regninger. 

 

Derfor:  

Der må i toiletterne kun komme ting, der først har været 

spist eller drukket 
(plus toiletpapir, forstås…) 

 

Alt andet hører til i skraldespanden – tandtråd, ørerensepinde, sminkefjernelsespuder osv. 

osv. Kloaksystemet i Lynghøjen ligger med et minimumfald og stopper meget hurtigt til, hvis 

der kastes affald i toiletterne. 

 

 

2. Hvornår kan man ringe efter en spulevogn? 

 

Man kan ringe efter en spulevogn, hvis der opstår AKUT tilstopning af kloakken. Herved 

forstås tilstopning, som forhindrer udskylning, og som ikke kan klares med en gang afløbs-

rens eller en svupper.  

 

Lyder der ”boblen” eller ”klukken”, uden at kloakken er tilstoppet, kan problemet ligge i den 

vandlås, som med meget få undtagelser findes i samtlige ejendomme i Lynghøjen – se bil-

lede på næste side.  

 



 

 
 

 

3. Henvendelser til bestyrelsen 

 

Bestyrelsen skal igen-igen-igen gøre opmærksom på, at henvendelser skal ske pr. mail til 

grundejerforeningens mailadresse, som er grflyngen@gmail.com, og ikke på andre måder. 

Denne mailadresse tjækkes dagligt. 

 

Lynghøjens beboere er selvsagt velkomne til at kommunikere med hinanden via foreningens 

Facebook-gruppe – der er derfor, vi har den – men bestyrelsen reagerer ikke nødvendigvis 

på, hvad der måtte florere i diverse opslag og kommentatorspor. 

 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen 
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